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i frivillige organisationer. Når vi her taler om de 
unge,- så er det altså bedre,: at det er nogle fra de- 
res eget netværk, en pædagog, en nabo eller an- 
det, som de har fået et tillidsforhold til. 

Så vil jeg endelig sige, at det jo er vigtigt at 
finde ud af, hvordan denne person så skal indgå 
i forhold til kriminalforsorgen i frihed, for når vi 
snakker om personer, der er dømt for kriminali- 
tet, har vi jo hele apparatet med kriminalforsor- 
gen i frihed, som skal tage sig af dem, som skal 
føre tilsyn med dem, som de skal snakke med 
osv., men som desværre er fuldstændig under- 
bemandet; ifølge den konsulentrapport, regerin- 
gen har fået lavet, har de ikke engang beman- 
ding nok til at leve op til de lovkrav, der ligger i 
dag. 

Jeg håber ikke, at det her er tænkt som en lap- 
peløsning, at når regeringen ikke vil prioritere at 
bruge de fornødne ressourcer på at ansætte folk 
til at leve op til lovgivningen, vil man have nog- 
le frivillige ind til i stedet at sørge for, at man 
kan prøve at nå nogle af de mål, der egentlig er 
fastsat i lovgivningen i forhold til, at unge, der 
er dømt for kriminalitet, skal i gang med noget 
behandling, at der skal føres tilsyn osv., så de 
ikke falder tilbage i kriminalitet. 

Så vi vil gerne høre noget mere under ud- 
valgsarbejdet om, hvad tanken egentlig er med 
de her forskellige dele af forslaget, og prøve at få 
afklaret det nærmere, før vi tager stilling til, om 
vi vil stemme for eller imod. 

Bodil Kornbek (KD): 
Da Kristendemokraternes ordfører på området, 
ikke kan være til stede, skal jeg på Kristendemo- 
kraternes vegne fremføre følgende: 홢. 

Dette lovforslag er vi virkelig glade for at se. 
Vi har spejdet efter det, siden vi den 28; maj 2003 
vedtog Kristeligt Folkepartis beslutningsforslag 
nr. .150 om styrkelse af indsatsen for familierne 
i sager om truede børn. Vi er glade for, at der nu 
med dette forslag fokuseres på familierne, og at 
der skal gøres en indsats for dem. 

Beslutningsforslaget gik ud på, at der i folke- 
tingsåret 2003-04 skulle fremsættes lovforslag 
med henblik på at styrke indsatsen for familier, 
når en kommune iværksætter forebyggende for- 
anstaltninger eller et barn bliver anbragt uden 
for hjemmet efter lov om social service, kapitel 
8. Indsatsen skulle styrkes ved at sikre, at kom- 
munerne altid inddrager ressourcerne i det nære 
miljø og lokalsamfundet i vurderingen af, hvor- 
dan barnets eller den unges vanskeligheder kan 
løses; at kommunerne skal tilbyde forældrene at 

udarbejde en handleplan, når der træffes beslut- 
ning om at iværksætte forebyggende tiltag over 
for et barn eller en ;familie; at forældrene skal 
have tilbud; at der udarbejdes en plan for støtte 
til forældrene under barnets anbringelse uden 
for hjemmet, inden der træffes afgørelse om at 
anbringe et barn eller en ung. 

Forslaget, som her fremsættes på den bag- 
grund, er delt i tre, nemlig vedrørende handle- 
planer også for forældre, kommunale døgntil- 
bud til børn og unge samt netværksstøtte til 
børn og unge, der har begået alvorlig kriminali- 
tet. 

Handleplanerne kan være med til at styrke 
familiens inddragelse, fordi en handleplan gør 
formål, forventet varighed og indhold af en 
eventuel foranstaltning klart for familien. For- 
målet med at give kommunen pligt til at tilbyde 
forældrene en særskilt handleplan for støtten til 
forældrene skal også sikre, at der under en even- 
tuel anbringelse af et barn arbejdes videre også 
med problemerne i familien. 

Kl. 17.15 
For det første skal man forsøge at løse de pro- 

blemer, der var anledning til anbringelsen. For 
det andet skal det styrke samværet mellem for- 
ældrene og barnet eller den unge under anbrin- 
gelsen. Vi ved jo, at årsagen til anbringelsen af et 
barn oftest er problemer i familien, og så virker 
det jo ret logisk; at man griber ind og forsøger at 
løse disse problemer i familien i stedet for blot at 
fjerne barnet. 

Handleplanen skal bl.a. også beskrive den 
planlagte indsats i familien i forhold til de pro- 
blemer, der er i den enkelte familie. Det kan 
være arbejdsløshed, behov for familieterapi, vej- 
ledning i forhold til forældrerolle, problemer 
med misbrug, psykiske lidelser osv. Dette tages 
der nu for alvor fat på med dette forslag, og det 
er vi meget tilfredse med. 

Vedrørende etablering af kommunale døgn- 홢 
tilbud ser vi også dette som værende positivt, 
men er alligevel en smule bekymrede. For dette 
initiativ må under ingen omstændigheder, blot 
være en udvej til at give børn et billigere tilbud, 
altså et tilbud, børnene vil få af hensyn til kom- 
munens økonomi. Men det er klart, at i mange .,, 
tilfælde kan et døgntilbud i kommunen være 
gavnligt for barnet eller den unge i stedet for at 
blive anbragt langt væk fra børnehaven, skolen, 
fritidstilbuddet og kammeraterne. ; :; 

Vedrørende netværksstøtte til børn og unge, 
der har begået kriminalitet, ser vi også dette ini- 
tiativ som et sympatisk forslag. På dette punkt 


